
Segretario ComunaleSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Sogos Giorgio

 89 

06/11/2024

Disciplina della circolazione. Processione in onore di San Martino.



 

 Via Carlo Felice, 305 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

 
 

Area vigilanza e attivitÀ produttive 
 

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 
 

 ORDINANZA N. 89  DEL 06/11/2024  

 
Oggetto: Processione in onore di San Martino. 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
VISTA la richiesta di Don Mariano Matzeu, Parroco della Parrocchia Nostra Signora delle Grazie in 

Sanluri, organizzatore della processione religiosa in onore di San Martino, relativa alla disponibilità 

di alcune strade per lo svolgimento della processione religiosa in onore del Santo; 

CONSIDERATO che la stessa è in programma per il giorno domenica 10 novembre 2024 alle ore 

16:30 circa; 

RITENUTO necessario per motivi di sicurezza pubblica, di circolazione stradale e per meglio 

garantire il regolare svolgimento della stessa, interdire la circolazione veicolare nei tratti di strada 

interessati;  

VALUTATO che non sono state individuate soluzioni alternative per il traffico, che 

contemperassero le esigenze della circolazione e del regolare svolgimento della processione; 

PRESO ATTO dell’itinerario così come proposto, che interesserà le seguenti vie: Via San Martino, 

Via Bologna, Viale Trieste, Via Sassari, Via Carlo Felice, Via A.R. Villasanta, Via San Lorenzo per 

recarsi nella chiesa omonima dove verrà celebrata la Santa Messa, al termine della messa, il 

simulacro rientrerà presso la chiesa di San Martino passando per le seguenti vie: Via San Lorenzo, 

Via A.R. Villasanta, Via Carlo Felice, Via Garibaldi, Piazza Porta Nuova, Via San Martino per poi 

concludersi nella chiesa di San Martino; 

DATA comunicazione alla competente Questura di Cagliari in ottemperanza alle circolari del 

27/06/2007 e circ. Prefettizia n. 8577/o. p. del 30/04/2009; 

VISTO il Codice della Strada ed il relativo Regolamento d’esecuzione; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi Enti Locali n. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

Per quanto citato in premessa, il giorno 10 novembre 2024, è severamente vietata la circolazione 

veicolare dalle ore 16:30 circa e fino al completo transito della processione religiosa che si 

svolgerà in due fasi con i seguenti itinerari:  

 prima della funzione religiosa: 

 

Via San Martino, Via Bologna, Viale Trieste, Via Sassari, Via Carlo Felice, Via A. R. Villasanta, Via 

San Lorenzo per concludersi nell’omonima chiesa dove verrà celebrata la Santa messa;  

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 

 Via Carlo Felice, 305 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

 al termine della funzione religiosa: 

 

Via N. Villasanta, Via San Lorenzo, Via A.R. Villasanta, Via Carlo Felice, Via Garibaldi, Piazza 

Porta Nuova, Via San Martino per poi concludersi nella chiesa di San Martino; 

 

Sarà cura del Comitato Organizzatore provvedere affinché, dopo il transito della processione 

religiosa, si ripristinino le condizioni di sicurezza della sede stradale lungo il percorso, specie per la 

presenza di materiali che possono rendere scivolose le vie nonché alla pulizia del manto stradale 

dalle eventuali deiezioni degli animali eventualmente utilizzati nel corteo. 

Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

- A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

questo Ufficio di Polizia Locale. 

- A norma dell’art. 3, comma 4°, della Legge 7.8.1990, n° 241, si avverte che, avverso la presente 

Ordinanza in applicazione della Legge 6.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 

ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro sessanta giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari, o in alternativa entro 120 

giorni con Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica; 

- In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/92, sempre nel termine di 

sessanta giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della 

segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada e dal relativo 

Regolamento. 

 

Il Responsabile del Servizio  
    Dott. SOGOS Giorgio 

 
Il presente provvedimento non reca la firma autografa in quanto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio, ai sensi 
del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, e del D. Lgs 30/06/2003, n. 196, (Codice dell’Amministrazione Digitale). 

 

Inviata a: 
 
All’Albo Pretorio 
Al Corpo di Polizia Locale 
All’ Ufficio Tecnico 

SEDE 
Al Comando Polstrada   
Al Comando Stazione Carabinieri              
Al Comando Tenenza Guardia di Finanza 
Al Distaccamento dei Vigili del Fuoco 

SANLURI 
 
Alla Azienda Regionale Sarda Trasporti – A.R.S.T. 

CAGLIARI e GUSPINI 
 
 

Notificata a: 
Don Mariano Matzeu – Parroco N.S. Delle Grazie  

SANLURI 
 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it

